
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

SANTOBONO - PAUSILIPON
Via Teresa Ravaschieri n. 8

(già Via della Croce Rossa n. 8)
80122 Napoli

C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di2 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  DIREZIONE SANITARIA

OGGETTO :    Rettifica della Deliberazione del Direttore Generale n. 509 del 2 agosto 2021 avente ad 

oggetto: “Istituzione del Team Nutrizionale Interdisciplinare Aziendale”. Esecuzione 

immediata.

Il Direttore Sanitario propone quanto di seguito riportato

PREMESSO   che con Deliberazione n. 509 del 02/08/2021 è stato istituito il Team   Nutrizionale 

Interdisciplinare Aziendale

PRESO ATTO  che le attività del citato Team Aziendale non prevedono specifici compensi in quanto svolte 

nell’orario di lavoro 

RILEVATO che al capoverso come di seguito indicato è stato riportato:

“ CONSIDERATO  che l’Istituzione di un tale Team comporta pochi oneri aggiuntivi, certamente 

controbilanciati dalla riduzione dei costi complessivi sia della degenza che dei risultati finali in termini di 

outcome”

Anziché:

“ CONSIDERATO  che l’Istituzione del  Team   Nutrizionale Interdisciplinare Aziendale non comporta alcun 

onere aggiuntivo di spesa a carico di questa Azienda Ospedaliera in quanto le relative attività sono svolte 

nell’orario di lavoro”

RITENUTO  per gli effetti,   doversi procedere  alla sostituzione del capoverso sopra descritto, con conseguente 

rettifica della Deliberazione n. 509 del 02/08/2021 

IL DIRETTORE SANITARIO 

Dr. Vincenzo Giordano

f.to digitalmente

I L   D I R E T T O R E   G E N E R A L E 
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020



Pag.2di2 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la 
firma apposta in calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

D E L I B E R A 

1) Rettificare la Deliberazione n. 509/21  avente ad oggetto:” Istituzione del Team Nutrizionale 

Interdisciplinare Aziendale” limitatamente alla sostituzione del capoverso come di seguito indicato:

 

“ CONSIDERATO  che l’Istituzione di un tale Team comporta pochi oneri aggiuntivi, certamente 

controbilanciati dalla riduzione dei costi complessivi sia della degenza che dei risultati finali in 

termini di outcome”, con il capoverso di seguito riportato:

“ CONSIDERATO  che l’Istituzione del  Team   Nutrizionale Interdisciplinare Aziendale non comporta 

alcun onere aggiuntivo di spesa a carico di questa Azienda Ospedaliera in quanto le relative attività 

sono svolte nell’orario di lavoro”.

2) Precisare che tutti i punti della Deliberazione istitutiva del  Team Nutrizionale Interdisciplinare 

Aziendale che non sono stati oggetto di modifica, sono richiamati e confermati dal presente atto 

deliberativo.

3) Pubblicare il presente provvedimento sul sito web aziendale www.santobonopausilipon.it – nella 

sezione “trasparenza”. 

4) Dare mandato alla Segreteria della Direzione Sanitaria Aziendale di trasmettere il presente 

provvedimento alla U.O.C. Gestione Risorse Umane, alle Direzioni Mediche di Presidio Ospedaliero, ai 

Direttori di Dipartimento, ai Componenti del Team.

5) Dare immediata esecuzione al presente atto.

Dr. Rodolfo Conenna

f.to digitalmente


	NumeroDataRep: n. 524 del 06 agosto 2021
		2021-08-05T11:40:31+0200
	Vincenzo Giordano


		2021-08-06T10:30:30+0200
	Rodolfo Conenna


		2021-08-06T11:56:12+0200
	Ornella Bernardo




